Comune di FRAZZANO’
Provincia di MESSINA

Area Amministrativa
DETERMINA n. 26 6 del A*(09] 2049

OGGETTO: Accertamento di entrata, impegno di spesa ¢ liquidazione dei corrispettivi

derivanti dall’emissione delle carte d’ identita’ elettroniche. PPeriodo 01/09/2019-15/09/2019

[ sottoscritto Mileti Antonio, nell’esercizio delle proprie funzioni,

ESAMINATA

» [ istruttoria effettuata, ai sensi dell’art.6 della 1..R. n.10/91 dalla dipendente Cammareri Rosalba
che si allega alla presente per farne parte integrante ¢ sostanziale,

ACCERTATA

» (Che la stessa & conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti:

RICHIAMATI:

» il D.Lgs n.267/2000 che approva il T.U. delle Leggi dell”Ordinamento degli EE.LL;

= Je LL.RR. 11/12/1991. n.48 e successive modifiche ed intcgrazioni che disciplinano
I’ordinamento degli EE.LL. in Sicilia;

= Jo Statuto Comunale;

RITENUTO
»  (Che )istruttoria preordinata alla adozione del presente atto consenta di attestare la regolarita

e la correticzza dell’ azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 'art.147

bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO CHE:

» pell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilita previste
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla
normativa anticorruzione;

» nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto d’interesse in relazione all’oggetio,
con riferimento alla normativa vigente, in particolarc modo con quella relativa alla

prevenzione della corruzione;



a)

b)

c)

altresi

DETERMINA

Di dare atto che nel periodo dal 01/09/2019 al 15/09/2019 sono state rilasciate n.1 carte
d’identita clettroniche per un incasso da versare allo Stato pari ad € 16,79 ;

Di dare mandato al Servizio Finanziario di provvedere all’accertamento dell’entrata della
comma di € 16,79 al cap.516 cap.40000805 del bilancio 2019;

Di disporre , per la liquidazione, mandalo di pagamento per la somma di € 16,79 quale
corrispettivo da riversare allo Stato, con imputazione al capo X —capitolo 3746, presso la
Tesoreria di Roma Succursale (n.348) al seguente
IBAN:ITS81J0100003245348010374600.con causale “Comune di Frazzand corrispettivo
per il rilascio din. 1 earte d'identita clettroniche periodo 01/09/2019 — 15/09/2019"

DA ATTO CHE:

ai sensi dell’art.183 comma 8 del D, L.gs 267/2000 ¢ stato acccriato che il scpuente
programma dei pagamenti ¢ compatibile con pli stanziamenti di bilancio ¢ con i vincoli di
finanza pubblica:

ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui all’arl.147-bis,
comma 1. del D.Lgs.n.267/2000, ¢ stata accertafa la regolaritd tecnica del presentc
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa:

che ai fini dell’csecutivita del presente provvedimento verra acquisito parcre favorevole, ai
sensi dell’art. 183, comma 7 del TUEL. da parte del Responsabile del servizio finanziario da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile e dell attestazione di copertura

finanziaria che costituird parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DA ATTO

che 1a presente determinazione:

va {rasmessa . a cura dell’Ufficio Sepreteria, all’Ufficio Ragioneria in quanto comportante
implicazioni finanziarie;

va comunicata , per cONOSCENZa, alla Giunta Comunale;

va pubblicata all’albo pretorio on line di questo ente per 15 giorni consecutivi per opportuna
conoscenza lepale e per gli adempimenti connessi alle norme sulla trasparenza
amministrativa;

va inscrita nel fascicolo delle determine, tenuto presso P'Ufficio di Segreteria.

1l Responsabile ddll’ Arca Amministrativa
ot el Antonio




COMUNE DI FRAZZANO’

Citth Metropolitana di Messina
Via Umberto 17,24 - Tel. (041/959037- Fax 0941/9391 65

Proposta di determ inazione
Al Responsabile dell” Arca

Amministrativa

OGGETTO : Accertamento di entrata ,impegno spesa € liquidazione dei corrispettivi derivanti

dall’emissione delle carte d’identita elettroniche periodo 01/09/2019-15/09/2019 .

La sottoscritta Cammareri Rosalba ai sensi dell’art.6 della L.R.10/91 e successive modifiche ed
integrazioni, ha proceduto all’istruttoria dl procedimento in ogeetto indicato che qui di seguito si
relaziona

RILEVATO che con Decrelo del Ministero dell’Interno del 23 dicembre 2015 ¢ stata
‘ntrodotta la nuova ClE con formato rinnovato, che sostituisce la precedente € che verra
flasciata in via esclusiva con eraduale eliminazione della carta d’identita cartacea;
DATO ATTO che il Comunc di Frazzano dal 02/07/2018 ha rilasciato la carta d’identita
¢letironica;
VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia ¢ delle Finanze del 25/05/2016 che fissa il costo
della nuova Carla D’1dentita elettronica in € 16.79 IVA inclusa (quale rimborso spese), oltre ai
diritti fissi e di segreteria, ove previsti ;
PRESO ATTO che, nella circolare Ministeriale n.11/2016, vengono indicate le modalita
attraverso le quali i comuni dovranno provvedere al riversamento, il quindicesimo giormo e
I"ultimo giorno lavorativo di ogni mese all’entrata del Bilancio dello Stato, dci corrispettivi di
compelenza statale cioé euro 16,79 per ciascuna richicsta di carta d"identita, con imputazione al
capo X- capitolo 3746 presso la Tesoreria di Roma succ-urs;lﬂ (n.348);
CONSIDERATO che nel nostro Comune dal 01/09/2019 al 15/09/2019 risultano rilasciate n.1
carta d’identitd glettronica;
PRESO ATTO che il corrispettivo per ogni CIE rilasciata & pari a € 16,79 per un importo totale
da versare allo Stato di € 16,79;




EVIDENZIATO che la compelenza dell’adozione del provvedimento finale ¢ rimessa al
]{cspnnsﬂhile dell’ Area Amministrativa;
RILEVATA la nceessita che lo stesso adotti il provvedimento che il caso richiede;
TUTTO C1O0° PREMESSO E CONSIDERATO

S1 PROPONE
Al Responsabile dell” Arca Amministrativa 1"adozione del provvedimento conclusivo del
procedimento affincheé disponga la liquidazione della spesa come in premesso specificata,
DI DARE ATTO che nel periodo da 01/09/2019 al 15/09/2019 sono state rilasciate n.| carte
d’identit elettroniche per un incasso da versare allo Stato pari a € 16,79 ;
DI DARE MANDATO al Servizio Tinanziario di provvedere all’accertamento dell’entrata della
somma di € 16,79 al cap.516 capitolo 40000805 del bilancio 2019;
pI EMETTERE, perla liquidazione, mandato di papamento perla somma di € 16,79
quale corrispettivo da mversare allo Stato, con imputazione al capo X- capitolo 3746, presso
la Tesoreria di Roma Succursale ( n.348) al seguente
IBAN :IT’BIJ{]lﬂﬂﬂﬂ324534ﬂﬂii].'—'r'?nl{iﬁ'l],mn causale”Comune di Frazzano -corrispettivo per
il rilascio di n.1 carte d’identitd clettroniche periodo 01/09/2019 -15/09/20197
DI ACCERTARE. ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cwi
all"art 147-bis. comma 1, del D.Lgs.n.'lﬁ?fﬁﬂﬂﬂ,ta regolarita tecnica in ordine alla regolaritd,
legittimitd e corretiezza dell’azione amministrativa unitamente alla sottoscrizione del
provvedimento finale.
pPI DARE ATTO che, ai fini del riscontro della regolarita amministrativa . contabile e
fiscale dell’adottando provvedimento, verra acquisito parere favorevole, ai sensi dell’art.1 84,
comma 4, del TUEL, da parte del Responsabile del servizio finanziario da renders mediante
apposizione del relativo visto che costituird parte integrante ¢ sostanziale del presente
provvedimento;
pI RENDERE NOTO, ai sensi della legge n.241/1990  cosi come recepito
dall’OREELL, il responsabile del procedimento.

Per I'igtruttoria




COMUNE DI FRAZZANO®
Area Amministrativa - Ufficio Servizi Demografici

PARERE DI REGOLARITA' E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto Don.  Antonio  Mileti, Responsabile dell’Area Amministrativa, esprime purcre favorevole sulla presenie

determinazione. in ordine alla regolariti ¢ correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. F47-bis; comma |1, del D). Lgs. 267/2000.

pata | ¥-03-101%

Responsabile Arda Amministrativa

K]

[li VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sattoseritto Dr. Antanio MILETI, Respensabile dell'Area Economico-Finanziaria, ai sensi e per gl effelli dellart. 183, comma 7° del D Lgs
2E712000, nonché del vigente Regolamento comunale sui controfli intemi. vista |3 presente Determinazione * APPONE il visto di regelarita
contabite [ %] FAVOREVOLE fonsw [ ] NON FAVOREVOLE

ed ATTESTA la copertura finanziaria con le seguent modalitd ed imputazioni conlabif reqolarments registrati ai sensi della. 191, comma 1, del
Dilgs. n. 26772000

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio
516 15-0%-209 | €16.79 A0VD080S 2019

Data J T- Qﬁ- 9

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Si attesta la compatibilita del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta spesa can i relativi stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica fart 9 comma 1, leit. a), punto 2 def 13 1, 782009

pData | ¥-0%- 1014
' Responsabile Area E ico-Finanziaria
D, Ani LETI

Su attestazione del Responsabile alle pubblicazioni, si certifica che copia della presente determina é stata
pubblicata all’Albo Pretorio On-Line del Comune dal giomo col n. di registro e
vi & rimasta per giorni 15 consecutivi.

Data

Il Messo notificatore Il Responsabile delle Pubblicazioni




